PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
E S T A D O D O P A R Á

LEI HUHICIPAL NS 133, DE 13 DE JULHO DE 1988.

Dispõe sobre autorização Legislativa para
que seja efetuada uma Doação de Area de
Terra Patrimonial à Associação Canunitári^
a Habitacional Popular de RedençSo-PA.

O PREFEITO MUNICIPflL DE REDENgHO, Estado do Pará, faz sa
ser que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1« - Fica autorizado o Poder Executivo a proceder os
trâmites legais visando a doaçSo de una área de terra, localizada na zona u£
bana da sede do Município para a Associação Comunitária Habitacional Popular
de Redenção-PA.

Art. 20 - A finalidade da doação a ser procedida é a conŝ
trução de Casas Populares em convénio SEAC/PREFEITLRA M. DE REDENÇÃO.

Art. 3B . O objeto da doação é una área conforme Memorial
Descritivo, anexo.

Art. 40 - A doação a ser procedida ficará gravada com o
ónus da revertibilifiade automática, no caso de desobediência ao Art. 56 áa

Lei Municipal NQ 11/83 - que dispõe sobre a "ALIENAÇÃO DAS TERRAS PATRIMONÎ
AIS".

Art. 50 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pubU
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABirCIE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇnD, aos 13 dias
do mês de Julho de 1988.

mm
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
E S T A D O D O P A R A

-̂3

m i o n i A L Di';3CRi'rivo

Trata o presente memorial da demarcação executa

da em iima porção de turrão, localiijada na zona Suburbana de Re-

denção, com uma área de 27.015,00 m , objeto de implantação das

casas populares em convénio SEAG/PIIEíEITURA DE liEDENÇSO, com os

seguintes limites e confrontações:

Partindo do marco M--240, 3 e , ^ e no aaimute de

08l°14'51" e distância de 104 ,00 metros, com frente para a A v e

nida Perimetral, até o marco M-34, doate se,:.?ue no aziu.ute de

116°27 '29" e distância de 148 ,55 metros, confrontando com diver

aos terrenos urbanos, até o marco M - 2 3 , deste se^jue no asimute'

de 207°10»25" e distância de 78,80 metros, confronta:ido com ter

reno do Contry Club, até o marco M- 23.B, deste sejue no azimu

te de 261°14'51" e distância de l80,00 metros, confrontando com

terras da Sr«r Maria do Espirito Santo Lima, até o marco ia-23.C,

deste segue no azimute de 351°14'51" e distância de 149,20 me-'

tx-os, confrontando ainda com tendas de Maria do Espirito S;mto'

Lima, até o marco M-240, ponto de início da descrição deste pe-'

rímetrOa Todos os azimutes são magnéticos.

Redenção,Pa

l i S T A D o D O H A R A

IIRIORTAL D3SG!íITIV0

Trata o lireuonLe monorial da demarcação de uraa

área localizada na zona urbcma de Sedengao, coia área de 29 .647
2

m , que tem como fin:ilidade a con^jtruçao de casas popularcc em

convénio SEAC/Píffii-'ElTU':iA Li. DE líEDENÇÃO, com os seguintes ele-'

mentos do perime iro:

Parte do marco i.I-01, no azimute ;io 112°49''31",

o distância de 199,00 metros, com frente para a avenida Aragua

ia, até o marco 11-05, dusou se^rue no azimute de l 8 5 ° 4 9 ' 5 3 " e

distância de 83,00 metros, pela Viela 0 1 , até o marco m-04, dos

to segue no azimute de 261^29 '52" o distância de 39,00 metros,'

pela avenida Perimetral, até o marco LI-07, deste co^jue no aziiiiu

te de 292^^49M9" o distância de 60,00 metros, pela rua 201 , até

o marco Ll-Otí, deste segue no uzimuue do 202^49' 54" o distância'

de 37,00 me t:\iS, dividindo com os lotes 13 e 17, da Qua.ira 298,

até o i;i.arco M - 0 9 , deste segue no azimute de 2£l ° 2 9 ' 5 5 " e distan

cia de 2 3 , 5 0 metros, pela avenida Perlraetral, até o ...arco m-lO,

deste sogue no azimute de 292°49'53" e distância de 59,50 meuro

com a rua J 0 2 , até o i.;;.a-co I . I - l l , deste se,;ue no azimute de 202*^

4 9 ' 5 2 " e distância de 37,00 metros, confrontando coi." ou lotes '

05 e 09 da Quadra 299, até o marco 11-12, deste segue no azi;:rute

lie 2 u l " 2 9 " . 6 " e distancia de 29,00 melros, r^ela avenida Perime

tral, até o marco Ii-03, de^te segue no azi...utc de 2 9 4 ^ 5 7 ' 5 1 " e

listância de 25,63 metros, oon frente p/ rua seui denominação, '

até o marco M - 0 2 , de sue se,.^e ao marco lvI-01, no azimute de 22'^-

49 '51" ' e distância de 200,00 metros, pela av. Líonto alegre, até

o ponto de partida da descrição deste, todos os az são magnéti

cos.
Redençãoyfe^^Ojle jurdm_iJ^Q„d^8.